
I 

 

Comune di Ribera 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE: 2 - Infrastrutture e Urbanistica 
Servizio manutenzioni patrimonio comunale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 526 DEL 27.12.2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del "servizio di manutenzione/conduzione impianti termici 
delle scuole e di altri edifici comunali". 

IL DIRIGENTE 

che, al fine di garantirne il funzionamento in sicurezza, occorre assicurare la 
manutenzione/conduzione degli impianti termici delle scuole e altri edifici comunali a partire del 
1.01.2023; 
che la necessità/opportunità di garantire la continuità del servizio a cavallo della stagione invernale 
impone di affidare il servizio per la durata di due anni, dal 1 .01.2023 al 31.12.2024; 
che tale prestazione comporta una spesa annua complessiva di € 6.000,00; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022 e relativi allegati, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio finanziario di previsione per il periodo 2022/2024; 

Visto il peg approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 361 del 15.09.2022; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l'O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d'Ufficio. 

P.Q.S. 

DETERMINA 

I. di impegnare, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.Lvo n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio 
contabile applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lvo n. 118/2011, la somma complessiva 
di € 6.000,00 per la finalità di che trattasi, secondo il seguente prospetto: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Imp. Esercizio 
6.000,00 1 5 1 10150313/1 2023 
6.000,00 1 5 1 10150313/1 2024 

. 	I 
2. di dare atto che il suddetto capitolo è finanziato dal fondo imu-tasi destinato al finanziamento di piani di 

sicurezza finalizzate alla manutenzione di strade, scuole e altre strutture di proprietà comunale (art. 1, 
comma 892 L. 145/2018 

3. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente delegato della funzione dirigenziale 
con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti 



alla prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che, 
pertanto, sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del dirigente del dirigente del Settore finanziario, pareri, allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

5. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e dell'art. 183, 
comma 8, del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza 
pubblica; 

6. di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento è il Dott. Calogero Smeraglia. 

Ribera, lì 27/12/2022 

 

Il Responsa 	del/procedmento 
/a (Dott. 	ero#ieragfra) 

Ilpirigente del 2° Settore 
(Inkavatore Ga7cio) 



EL SET FIN 
(Doti. Ra ae - allo) 

Comune di Ribera 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Determina ad oggetto: Impegno di spesa per l'affidamento del "servizio di manutenzione/conduzione 
impianti termici delle scuole e di altri edifici comunali". 

PARERE Dl REGOLARITA' CONTABILE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49, 147 bis, comma I e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 
18 agosto 2000 e s.m.i.; 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Ribera, 	 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
(Doti. Raffaele Gallo) 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), 
della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, 
comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, 

attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo," / 	Imp. Esercizio 
6.000,00 1 5 1 101503Ø1 /JiJ6.5(z3 2023 
6.000,00 1 5 1 10159'13/1  / Ixzh 2024 

Ribera, lì   Z/l'1?IZ121L  


